

Coalgate Sale Yards

16th September 2021

Prime Lambs

Aigen Farm (Aylesbury) 87 lbs from \$212 - \$226, GD & KH Bell (Dunsandel) 109 lbs from \$202 - \$212, TR & LS Cookson (Hororata) 56 lbs from \$226 - \$252, P Cowie (Staverley) 15 lbs from \$326 - \$354, GD Heslop (Southbridge) 264 lbs at \$224, Gartery Farms (Cust) 66 lbs from \$141 - \$194, Morna Downs (Waiau) 41 lbs from \$135 - \$200, NE Morris (Halkett) 66 lbs from \$216 - \$238, BW & LD Nell (Rakaia Gorge) 202 lbs from \$189 - \$238, Pacific Pastoral (Cheviot) 28 lbs from \$235 - \$306, PJ & LJ Pankhurst (Norwood) 262 lbs from \$216 - \$217, AG & LM Paton (Springston) 29 lbs from \$250 - \$281, Peak Hill Station (Springston) 29 lbs from \$250 - \$281, DJ Robinson (West Melton) 77 lbs from \$144 - \$212, Snowdon Station (Rakaia Gorge) 70 lbs from \$255 - \$300, Wilson Farming (Halkett) 53 lbs at \$246, Wilfield Farm (Halkett) 10 lbs at \$300, Loco P/Ship (Waimak Gorge) 20 lbs from \$219 - \$236.

Prime Ewes

Glenmark Farms (Waipara) 53 es from \$127 - \$196, M Harmer (Staverley) 55 es from \$155 - \$219, Gartery Farm (Cust) 32 es from \$227 - \$259, BW & LD Nell (Rakaia Gorge) 100 es from \$136 - \$229, LG & DE Webb (Ashburton) 45 es from \$164 - \$269.

Store Sheep

FM Chapman (Blenheim) 32 lbs from \$123 - \$134, BW & LD Nell (Rakaia Gorge) 28 lbs at \$136, Waihuna P/Ship (Blenheim) 37 es with lambs at \$126, RG Hughes (Cheviot) 26 es with lambs at \$127.

Prime Cattle

RJ & JA Maxwell (Cheviot) 7 strs from \$2234 - \$2380, Queenlea P/Ship (McQueens Valley) 19 strs from \$2304 - \$2434, WT Copland (Chertsey) 18 strs from \$1831 - \$1943, MD & JG Burrowes (Rakaia) 15 strs from \$1694 - \$914, Ashgrove Farm (Dunsandel) 30 strs from \$1912 - \$2029, Hilvue Farm (Sandy Knolls) 4 strs at \$1982, MD & JG Burrows (Rakaia) 25 hfrs from \$1639 - \$1796, Hilvue Farm (Sandy Knolls) 18 hfrs from \$1723 - \$1743, Ashgrove Farm (Dunsandel) 23 hfrs from \$1774 - \$1822, Somerslea (Ashburton) 19 hfrs from \$1691 - \$1790, Silcock Farming (Leeston) 8 hfrs at \$1338, Pannetts Dairy (Ashburton) 53 cws from \$1030 - \$1375.

Prime Lambs - 2150

A good-sized yarding of prime lambs was met with strong demand. Top lambs sold up to \$362 per head. Prices were up \$10 per head on last week's values with strong meat schedules increasing.

Tops	\$300 - \$362
Good	\$220 - \$240
Mediums	\$190 - \$220
Light	\$160 - \$180

Prime Ewes - 500

Medium yarding with a strong sale for medium to good types.

Tops	\$300 - \$363
Good	\$240 - \$295
Mediums	\$170 - \$235
Light	\$115 - \$165

Store Sheep - 200

Smallest yarding of store lambs for the year with quality mixed. Shorter term lambs still met with some demand.

Several lines of ewes with lambs at foot sold on par with recent weeks. Good interest for smaller lines.

Tops	\$120 - \$135
Good	\$110 - \$120
Mediums	\$100 - \$110

Prime Cattle - 310

Some quality beef bred cattle yarded.

The heaviest steers made \$2435 per head.

Hereford/Friesian x steers at 729kgs made \$3.34 per kg.

Charolais x steers at 568kgs made \$3.37 per kg - \$1914 per head.

Angus/Friesian x steers at 604kgs made \$3.36 per kg - \$2029 per head.

Hereford/Angus x steers at 542kgs made \$3.38 per kg - \$1832 per head.

Heifers made from \$3.20 to \$3.36 per kg for quality beef bred.

Hereford/Friesian x types made from \$3.10 to \$3.20 per kg.

Steers	\$3.20 - \$3.38
Heifers	\$3.00 - \$3.36
Cows	\$1.80 - \$2.54
Bulls	\$3.00 - \$3.18

Store Cattle - 145

Mixed quality yarding of 2-year-old steers peaked at \$1000 per head.

Some tidy Hereford/Friesian x steers sold up to \$880 for 290kgs and \$800 for 264kgs.

Charolais/Friesian x yearling heifers sold for \$810 for 280kgs.

Yearling bulls were difficult.